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Lampiran 1. Data Identitas Petani Responden Padi Organik 

  

No 
Nama Responden 

Organik 

Jenis 

Kelamin 
Umur  

Pendidikan 

Terakhir 

Jumlah 

Anggota 

Keluarga 

Pengalaman 

Berusahatani 

Luas 

Lahan 

1 A. Arif Tahir  L 57 SMP 3 30 0,43 

2 Hasan L 51 SD 3 36 1,75 

3 Burhan L 50 SMP 4 34 0,75 

4 Mansur L 63 SD 4 45 0,77 

5 Sudirman L 58 SD 3 30 0,75 

6 Lukman  L 51 SD 2 36 1,00 

7 Uddin L 67 SD 5 46 1,32 

8 Suardi L 54 SMA 3 30 1,09 

9 Hartono L 35 SMP 3 15 0,63 

10 Roslan L 32 SD 3 9 0,87 

11 Asrul L 35 SMA 2 12 0,75 

12 Herman L 37 SMP 3 20 0,61 

13 Tamrin L 63 SMP 2 45 0,59 

14 Sattu L 63 SD 4 45 0,80 

15 Roa L 66 SD 4 46 0,73 

16 Ishak Apik L 44 SMA 3 20 1,59 

17 Mappisona L 54 SMA 3 30 0,51 

18 Syakir L 55 S1 4 35 0,61 

19 Sakka. R L 64 SD 4 40 0,88 

20 Sannai L 50 SD 3 36 0,91 

21 H. Ramli L 61 SD 2 30 0,67 

22 Anwar Apik L 62 S1 5 44 0,45 

23 Umman L 57 SMA 3 30 0,90 

24 Jabir L 58 SD 3 31 0,78 

25 Sawal L 48 SD 3 25 0,53 

26 Basirung L 65 SD 2 43 0,49 

27 Mappa L 63 SD 3 45 0,27 

28 Zainuddin L 59 SD 2 30 0,74 

29 Aris Sikki L 53 SMA 4 35 0,54 

30 Hawani, S.Ag P 54 S1 4 30 1,15 

31 Ais L 53 SMP 4 32 0,90 

32 Ulil Bahsyar L 24 SMA 3 8 0,60 

33 Hj. Mariani P 61 SMP 4 43 0,37 

34 Sudarman Osman L 50 SMP 2 35 0,24 

35 Basri Bali L 54 SMP 2 30 0,31 

36 Taslin L 48 SMA 2 25 0,57 

37 Ebri L 54 SMA 3 30 0,65 

38 Odang L 33 SD 3 18 0,90 
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No 
Nama Responden 

Organik 

Jenis 

Kelamin 
Umur  

Pendidikan 

Terakhir 

Jumlah 

Anggota 

Keluarga 

Pengalaman 

Berusahatani 

Luas 

Lahan 

39 Arman L 45 SMA 3 20 1,15 

40 Muh. Anwar C. L 66 SD 3 46 1,15 

41 Taledin L 53 SMA 3 33 0,98 

42 Jamaluddin L 43 SMP 3 21 0,50 

43 Abdul Mahil L 45 SMA 4 20 0,92 

44 Abd. Latif L 61 SMA 4 40 0,50 

45 Jasman L 53 SMA 3 32 0,55 

46 Abd. Majid L 54 SMA 2 30 0,50 

47 Muhammad Nur L 44 SMA 5 20 0,25 

48 Syahruddin L 51 SMP 3 33 0,46 

49 Abd. Wahid L 42 SMP 3 27 0,55 

50 Hasanuddin L 55 SMP 3 32 0,19 

Total   2618   158 1558 36,10 

Rata-Rata   52,36   3,16 31,16 0,72 
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Lampiran 2. Data Identitas Petani Responden Padi Anorganik 

 

No 
Nama Responden 

Anorganik 

Jenis 

Kelamin 
Umur  

Pendidikan 

Terakhir 

Jumlah 

Anggota 

Keluarga 

Pengalaman 

Berusahatani 

Luas 

Lahan 

51 Umar Sura L 66 SMP 2 46 0,48 

52 H. Muh. Zain L 54 SMP 3 30 0,50 

53 Jayadi, S.Ag L 49 S1 2 20 1,03 

54 Firman  L 46 SMA 4 30 0,54 

55 Saguni L 55 SD 4 32 0,18 

56 Lampe L 53 SMA 3 33 0, 27 

57 Tamir L 55 SD 3 32 1,16 

58 Rosi L 61 SD 4 34 0,13 

59 Irham  L 39 SD 4 20 0,26 

60 Muh. Jalil  L 53 SD 3 33 0,30 

61 Muhajir L 43 SD 2 20 0,20 

62 Jumaing L 66 SD 5 42 0,19 

63 Hj. Sitti Rania S.Pd P 62 S1 3 44 0,45 

64 Asdar L 51 SD 3 37 0,57 

65 Rahman L 53 SD 3 30 0,50 

66 H. Zain L 54 SMP 2 34 0,92 

67 Lukim L 43 SMP 3 25 0,92 

68 Hamude L 52 SD 2 28 0,15 

69 Asdang L 49 SMP 4 20 0,30 

70 Kasman L 40 SD 4 26 0,50 

71 Patallui L 49 SD 4 23 0,23 

72 Zaenal  L 40 SD 3 25 0,22 

73 Rustan L 50 SMP 4 36 0,25 

74 Usman J L 48 SMA 2 30 0,12 

75 H. Uding L 63 SD 2 38 0,37 

76 Makking L 60 SMP 2 34 0,75 

77 Handeng L 63 SD 3 37 0,12 

78 Khaeruddin L 49 SD 3 29 0,35 

79 Semmang L 63 SD 3 33 0,35 

80 Ronta L 67 SD 3 35 0,25 

81 Kamaruddin L 44 SMA 2 21 0,75 

82 Supriadi L 49 SMA 3 24 0,20 

83 Jamal L 48 SD 3 28 1,00 

84 Sundusing L 58 SD 5 30 0,25 

85 Hatta L 65 SD 5 42 0,25 

86 Rappe p 62 SD 3 43 1,05 

87 Mappi L 65 SD 5 40 0,65 

88 Umar Sura L 66 SMP 4 46 1,25 
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No 
Nama Responden 

Anorganik 

Jenis 

Kelamin 
Umur  

Pendidikan 

Terakhir 

Jumlah 

Anggota 

Keluarga 

Pengalaman 

Berusahatani 

Luas 

Lahan 

89 Yunus L 33 SD 4 17 1,30 

90 Muh Asdar  L 49 SMP 3 27 0,57 

91 Herman L 37 SD 4 20 0,37 

92 Abdul Muin L 48 SMP 2 24 0,33 

93 Akmal L 44 SMP 3 25 0,34 

94 Haeruddin L 59 SD 3 30 0,50 

95 Masi P 61 SD 4 38 0,20 

96 A. Gunawan L 47 SMP 3 25 0,14 

97 Darwis L 43 SMP 3 18 0,75 

98 Halang L 49 SD 2 21 0,25 

99 Ahmad K L 47 SMA 3 17 0,20 

100 Sulaeman L 51 SMA 3 36 0,14 

Total   2621   159 1508 22,78 

Rata-rata   52,42   3,18 30,16 0,46 
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Lampiran 3. Data Hasil Produksi Petani Responden Padi Organik 

 

No Nama Responden Organik Luas Lahan Produksi Pendapatan Bersih 

1 A. Arif Tahir  0,43 2100 8.732.898 

2 Hasan 1,75 8400 40.605.010 

3 Burhan 0,75 3360 15.697.007 

4 Mansur 0,77 3570 16.750.983 

5 Sudirman 0,75 3360 15.714.733 

6 Lukman  1,00 4935 23.299.217 

7 Uddin 1,32 6405 30.353.022 

8 Suardi 1,09 5145 24.149.481 

9 Hartono 0,63 3045 13.916.259 

10 Roslan 0,87 4305 20.358.861 

11 Asrul 0,75 3570 16.564.979 

12 Herman 0,61 2940 13.631.017 

13 Tamrin 0,59 2940 13.620.191 

14 Sattu 0,80 3885 18.130.996 

15 Roa 0,73 3150 14.266.040 

16 Ishak Apik 1,59 7350 35.216.845 

17 Mappisona 0,51 2415 10.356.488 

18 Syakir 0,61 2730 12.283.689 

19 Sakka. R 0,88 3885 18.115.389 

20 Sannai 0,91 3990 18.571.340 

21 H. Ramli 0,67 3045 14.085.875 

22 Anwar Apik 0,45 2100 9.399.729 

23 Umman 0,90 1890 7.794.401 

24 Jabir 0,78 3360 15.427.143 

25 Sawal 0,53 2520 11.498.289 

26 Basirung 0,49 2415 11.162.864 

27 Mappa 0,27 1155 4.856.727 

28 Zainuddin 0,74 3255 14.846.503 

29 Aris Sikki 0,54 2625 11.650.282 

30 Hawani, S.Ag 1,15 5670 27.132.074 

31 Ais 0,90 4200 19.798.113 

32 Ulil Bahsyar 0,60 2940 13.582.077 

33 Hj. Mariani 0,37 1785 7.955.264 

34 Sudarman Osman 0,24 1155 4.840.527 

35 Basri Bali 0,31 1365 5.730.931 

36 Taslin 0,57 2730 12.424.299 

37 Ebri 0,65 2940 13.431.207 

38 Odang 0,90 4200 19.514.863 

39 Arman 1,15 5355 25.506.877 
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No Nama Responden Organik Luas Lahan Produksi Pendapatan Bersih 

40 Muh. Anwar C. 1,15 5460 25.981.045 

41 Taledin 0,98 4410 20.635.537 

42 Jamaluddin 0,50 2310 10.432.331 

43 Abdul Mahil 0,92 4410 20.893.347 

44 Abd. Latif 0,50 2415 11.033.327 

45 Jasman 0,55 2625 11.973.231 

46 Abd. Majid 0,50 2310 10.404.855 

47 Muhammad Nur 0,25 1155 4.795.431 

48 Syahruddin 0,46 2205 9.884.950 

49 Abd. Wahid 0,55 2520 11.329.898 

50 Hasanuddin 0,19 840 3.503.949 

Rata-rata       0,72 3.337 15.436.808 
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Lampiran 4. Data Hasil Produksi Petani Responden Padi Anorganik 

 

No Nama Responden Anorganik Luas Lahan Produksi Pendapatan Bersih 

51 Umar Sura 0,48 1995 7.077.021 

52 H. Muh. Zain 0,50 2100 7.095.162 

53 Jayadi, S.Ag 1,03 4410 16.237.650 

54 Firman  0,54 2625 9.253.163 

55 Saguni 0,18 735 2.192.953 

56 Lampe 0,27 1260 4.130.617 

57 Tamir 1,16 5565 21.854.145 

58 Rosi 0,13 525 1.311.381 

59 Irham  0,26 945 2.624.095 

60 Muh. Jalil  0,30 1470 4.446.056 

61 Muhajir 0,20 945 2.864.925 

62 Jumaing 0,19 840 2.455.150 

63 Hj. Sitti Rania S. Pd 0,45 2205 7.640.621 

64 Asdar 0,57 2730 9.627.425 

65 Rahman 0,50 2415 8.456.197 

66 H. Zain 0,92 4095 15.737.253 

67 Lukim 0,92 4515 17.478.457 

68 Hamude 0,15 735 2.248.877 

69 Asdang 0,30 1365 4.779.015 

70 Kasman 0,50 2310 8.002.652 

71 Patallui 0,23 1050 3.343.465 

72 Zaenal  0,22 945 2.663.478 

73 Rustan 0,25 1155 3.562.875 

74 Usman J 0,12 525 1.202.679 

75 H. Uding 0,37 1680 5.642.551 

76 Makking 0,75 3675 13.682.924 

77 Handeng 0,12 525 1.299.767 

78 Khaeruddin 0,35 1575 4.870.540 

79 Semmang 0,35 1470 4.531.223 

80 Ronta 0,25 1050 3.191.467 

81 Kamaruddin 0,75 3360 11.944.443 

82 Supriadi 0,20 840 2.432.698 

83 Jamal 1,00 4725 17.693.422 

84 Sundusing 0,25 1155 3.835.500 

85 Hatta 0,25 1155 4.000.663 

86 Rappe 1,05 5040 19.137.495 

87 Mappi 0,65 2940 10.644.365 

88 Umar Sura 1,25 5775 22.062.435 

89 Yunus 1,30 6195 24.063.402 
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No Nama Responden Anorganik Luas Lahan Produksi Pendapatan Bersih 

90 Muh Asdar  0,57 2730 9.917.800 

91 Herman 0,37 1680 5.647.570 

92 Abdul Muin 0,33 1470 5.047.595 

93 Akmal 0,34 1575 5.463.811 

94 Haeruddin 0,50 2310 8.326.453 

95 Masi 0,20 840 2.605.354 

96 A. Gunawan 0,14 630 1.849.963 

97 Darwis 0,75 3465 12.972.807 

98 Halang 0,25 1050 3.337.342 

99 Ahmad K 0,20 840 2.550.263 

100 Sulaeman 0,14 630 1.803.553 

Rata-rata        0,46 2116,8 7.496.814 
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Lampiran 5. Hasil Uji Spss terhadap Penelitian Analisis Pendapatan Usahatani Padi Organik dan Anorganik serta Hubungannya dengan 

Ketahanan Pangan Rumah Tangga Pelaku Usahatani Organik dan Anorganik di Desa Salassae, Kecamatan Bulukumpa, 

Kabupaten Bulukumba 

  

 

Group Statistics 

 
Jenis_Usahatani N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

Pendapatan Organik 50 15436807,82 7680412,164 1086174,305 

Anorganik 50 7496814,36 6142818,143 868725,673 

 

  

 

Independent Samples Test 

 

Levene's Test for Equality of 

Variances t-test for Equality of Means 

F Sig. t df Sig. (2-tailed) 

Mean 

Difference 

Std. Error 

Difference 

95% Confidence Interval of 

the Difference 

Lower Upper 

Pendapatan Equal variances 

assumed 
1,006 ,318 5,709 98 ,000 7939993,460 1390848,272 5179900,331 10700086,589 

Equal variances not 

assumed 
  5,709 93,486 ,000 7939993,460 1390848,272 5178233,544 10701753,376 
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Correlations 

 

pdptn_organi

k 

ket_pangan_

organik 

Spearman's rho pdptn_organik Correlation 

Coefficient 
1,000 ,896** 

Sig. (2-tailed) . ,000 

N 50 50 

ket_pangan_organi

k 

Correlation 

Coefficient 
,896** 1,000 

Sig. (2-tailed) ,000 . 

N 50 50 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 
Correlations 

 

pdptn_anorga

nik 

ket_pangan_

RT_anorgani

k 

Spearman's rho pdptn_anorganik Correlation 

Coefficient 
1,000 ,759** 

Sig. (2-tailed) . ,000 

N 50 50 

ket_pangan_RT_anorga

nik 

Correlation 

Coefficient 
,759** 1,000 

Sig. (2-tailed) ,000 . 

N 50 50 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 
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Lampiran 6. Bukti Submit Jurnal 
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